
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

гимназия №7 имени святителя Питирима, епископа Тамбовского 

(МАОУ гимназия №7 им. св. Питирима, епископа Тамбовского) 

 

 

ПРИКАЗ 

09.09.2022                                             Тамбов                                № 367-ОД 

 

Об утверждении состава и плана работы   Штаба  по воспитательной 

работе  на 2022/2023 уч.год 

 

 В соответствии с Положением о  Штабе по воспитательной работе в 

МАОУ «Гимназия №7 имени святителя Питирима, епископа  Тамбовского» и 

в  целях координации воспитательной работы в школе ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

 

1. Утвердить  состав   Штаба по воспитательной работе (далее  - 

ШВР) в МАОУ «Гимназия №7 имени святителя Питирима, епископа 

Тамбовского» на 2022-2023 уч.год:. 

Методист А.Д.Чеснокова 

Советник директора по воспитанию А.А.Ахметзянова 

Руководитель городского ресурсного Центра по духовно-нравственному 

воспитанию А.В.Серегина 

Педагог-психолог Г.В.Астахова 

Социальный педагог А.И.галафтон 

Руководитель школьного спортивного клуба «Энергия» Д.С.Соболев 

Педагог-преподаватель ОБЖ К.Ю.Дубровин 

Вожатая  

2. Назначить руководителем штаба воспитательной работы 

методиста А.Д.Чеснокову. 

3. Возложить ответственность за организацию курса внеурочной 

деятельности «Разговоры о важном» на советника директора по воспитанию 

А.А.Алексееву. 

4. Утвердить план заседаний ШВР согласно приложению. 

5. Классным руководителям 1-11 классов рассмотреть вопрос на 

родительских собраниях об условиях реализации курса внеурочной 

деятельности «Разговоры о важном», о возможности участия родительской 

общественности в мероприятиях курса и осуществлении учащимися обратной 

связи на сайте «Разговоры о важном».  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.   

 

Директор гимназии                                              В.Н. Епифанова 



Приложение  

к приказу по гимназии 

от 09.09.2022  № 367-ОД  
 

 

 

План заседаний Штаба  по воспитательной работе МАОУ «Гимназия №7 

имени святителя Питирима, епископа  Тамбовского»  

на 2022/2023 уч.год 
Тематика заседаний Сроки 

проведения 

 

Ответственные 

1. Об утверждении плана работы на 2022/2023 

уч.год. 

2.О внеурочной занятости несовершеннолетних, 

состоящих на различных видах учета. 

3.Взаимодействие ШВР и  

МО кл. руководителей 

4.О проведении социально-психологического 

 тестирования учащихся с 13 лет. 

5. О социальном паспорте Гимназии 

6. Реализация курса ВД «Разговоры о важном» 

7. О совершенстсвовании работы по развитию 

ученического самоуправления. 

8. О планировании осенних каникул 

Сентябрь  Методист 

Советник по 

воспитанию 

Педагог-психолог 

Вожатая 

Соцпедагог 

Педагоги ДО 

1. О работе ШСК «Энергия». 

2.  О проведении  занятий по   безопасности в сети 

Интернет. 

 3. О мерах профилактики инфекционных 

заболеваний и иммунизации школьников.  

4.Анализ организации и проведения осенних 

каникул. 

4. О проведении комплекса мероприятий, 

посвященных Дню памяти Жертв ДТП. 

Ноябрь Методист 

Советник по 

воспитанию 

Педагог-психолог 

Вожатая 

Соцпедагог 

Педагоги ДО 

1.Отчёт о результатах проведенной спортивно-

оздоровительной работы 

2. Отчёт о работе Совета профилактики за I 

полугодие 2022/2023 уч .г. 

3.О проведении  Всероссийской  акции «Я 

выбираю спорт, как альтернативу пагубным 

привычкам»; Всероссийской  акции,  

приуроченной к Всемирному Дню борьбы со 

СПИДом; Всероссийской акции, посвященной 

безопасности школьников в сети Интернет, о 

проведении классных часов  «Основной закон 

страны».  

4. О проведении тематических классных часов 

«Героями не рождаются, героями становятся», 

посвященных Дню Героев России и 

контрнаступлению советских войск под Москвой. 

5.  Подготовка новогодних мероприятий. 

Декабрь Методист 

Советник по 

воспитанию 

Педагог-психолог 

Вожатая 

Соцпедагог 

Педагоги ДО 



1. О реализации плана мероприятий в рамках 

военно-патриотического месячника «Будем в 

армии служить, будем Родину хранить».  

2. О конкурсах, календаре спортивно-

массовых мероприятий. 

3. О деятельности классных руководителей по 

организации самоуправления в ученическом 

коллективе. 

4. О работе по предупреждению 

правонарушений среди несовершеннолетних. 

февраль Методист 

Советник по 

воспитанию 

Педагог-психолог 

Вожатая 

Соцпедагог 

Педагоги ДО 

1. О реализации социально-значимой акции «Мы 

говорим наркотикам - нет!». 

2.Об организации летнего отдыха учащихся. 

3.О реализации плана социально-значимой акции «Шаги 

Великой Победы», посвященной  78-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне.  

 4. Об участии в  оперативно-профилактической операции 

«Дети России – 2023». 

      5.  О   результатах СПТ в 2022г. 

Апрель  Методист 

Советник по 

воспитанию 

Педагог-психолог 

Вожатая 

Соцпедагог 

Педагоги ДО 

1.Об итогах работы в 2022/2023 уч.г.  

2. Об участии в мероприятиях, посвященных Дню 

города. 

3. О  функционировании лагерей с дневным 

пребыванием детей 2023 г.  

4. О планировании воспитательной работы на 

2023/2024 уч.год. 

5. Об осуществлении контроля за организацией летнего 

отдыха учащихся, состоящих на профилактическом учете. 

Июнь  Методист 

Советник по 

воспитанию 

Педагог-психолог 

Вожатая 

Соцпедагог 

Педагоги ДО 

 

 

 


